АДМИНИСТРАЦИЯ СЛАСТУХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.12.2021 г.   №52                                                                           с. Сластуха

О внесении изменений в постановление от 23.10.2019 №43«Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе,  юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам из бюджета Сластухинского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области»

В соответствии с ч.3 ст.78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 г. №1492 « Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом Сластухинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление  от 23.10.2019 г. №43 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе,  юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам из бюджета Сластухинского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области» (далее – Постановление)  следующие изменения:
1)Абзац 3 пункта 1.8. изложить в следующей редакции:
«- участник отбора, являющийся юридическим лицом, на дату проведения Конкурса, не должен находиться в процессе ликвидации, банкротства, реорганизации(за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, участником отбора, другого юридического лица) ,а участник отбора, являющийся индивидуальным предпринимателем, не должен прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя»
	2) пункт 2.14 изложить в следующей редакции:
«2.14. Основаниями для принятия решения об отказе в предоставлении Гранта являются:
несоответствие участника Конкурса требованиям, установленным пунктом 1.8 настоящего Порядка;
представление участником Конкурса документов, предусмотренных пунктом 2.2 настоящего Порядка, не в полном объёме либо с нарушением предъявляемых к ним требований и (или) наличие в таких документах неполных и (или) недостоверных сведений;
отсутствие или недостаточность лимитов бюджетных обязательств на предоставление грантов, доведённых до Администрации как получателя бюджетных средств;
несоответствие тематики проектов тематике Конкурса.
в случае подачи участником отбора предложения(заявки) после даты и(или) времени, определенных для подачи предложения(заявок)
Решение о наличии оснований для отказа в предоставлении гранта принимается Комиссией в ходе заседания Комиссии.»

2.Обнародовать настоящее постановление в установленных местах, а также разместить на официальном сайте  администрации Екатериновского муниципального района в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Сластухинского МО                                                                                   Ф.С.Жуков